
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2016                               с. Богучаны                                          №  926 -п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8, 
47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – 
муниципальная программа), изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе  Паспорт муниципальной программы:  
1.1.1. строку «Соисполнители программы» дополнить словами Муниципальное казенное 

учреждение «Муниципальная пожарная часть №1»; 
1.1.2.  в строке «Ресурсное обеспечение  программы»:  

 в абзаце  первом  цифру  «1 563 037 402,20»  заменить  цифрой             «1 572 953 421,20»;  
 в абзаце четвертом цифру «318 386 118,21» заменить цифрой                   «328 302 137,21»; 
 в абзаце восьмом цифру «1 198 933 561,91» заменить цифрой                 «1 208 849 580,91»;  
 в абзаце одиннадцатом цифру «197 816 800,00» заменить цифрой            «207 732 819,00».  

1.2. В разделе 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «1 563 037 402,20» заменить цифрой                  «1 572 953 421,20»;  
в абзаце четвертом цифру «318 386 118,21» заменить цифрой               «328 302 137,21»; 
в абзаце восьмом цифру «1 198 933 561,91» заменить цифрой               «1 208 849 580,91»;  
в абзаце одиннадцатом цифру «197 816 800,00» заменить цифрой                «207 732 819,00».  
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 1  к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 2  к настоящему постановлению. 
 1.5. В разделе Паспорт подпрограммы «Создание условий для безубыточной деятельности 
организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района» на 2014-2019 годы:  
 1.5.1. строку «Исполнители мероприятий подпрограммы, главные распорядители, бюджетных 
средств» дополнить словами  Муниципальное казенное учреждение «Муниципальная пожарная часть №1»; 
 1.5.2. в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия 
подпрограммы  с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:  

в абзаце втором цифру «1 146 663 717,00» заменить цифрой                           «1 156 579 736,00»;  
в абзаце пятом цифру «169 816 800,00» заменить цифрой                           «179 732 819,00»; 
в абзаце девятом цифру «1 136 663 717,00» заменить цифрой                  «1 146 579 736,00»;  
 в абзаце двенадцатом цифру «169 816 800,00» заменить цифрой                     «179 732 819,00».  

 1.6. В разделе 2.3. Механизм реализации подпрограммы абзац 6 изложить в новой редакции: 
«Исполнителями  подпрограммы и главными распорядителями бюджетных средств являются 
администрация Богучанского района, муниципальное казенное учреждение «Муниципальная пожарная 
часть № 1», которые осуществляют:». 
  1.7.  В разделе 2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования: 

в абзаце первом цифру «1 146 663 717,00» заменить цифрой                        «1 156 579 736,00»;  
в абзаце четвертом цифру «169 816 800,00» заменить цифрой «179732819,00»; 
в абзаце восьмом цифру «1 136 663 717,00» заменить цифрой                    «1 146 579 736,00»;  
 в абзаце одиннадцатом цифру «169 816 800,00» заменить цифрой                «179 732 819,00». 
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме "Создание условий для безубыточной деятельности 

организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района на 2014-2019 годы»  читать в новой 
редакции, согласно приложению №  3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 



3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о.Главы Богучанского района                                                    В.Ю.Карнаухов 

 
Приложение № 1   

   к постановлению администрации Богучанского района 
 от  13.12.2016    № 926-п 

 
Приложение № 2

к муниципальной программе Богучанского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

 и повышение энергетической эффективности" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

 
Статус 

(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогра
мма) 

Наименован
ие  
программы, 
подпрограм
мы 

Наименов
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
СР 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип
альная 
программ
а 

"Реформиро
вание и 
модернизац
ия 
жилищно-
коммунальн
ого 
хозяйства и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти"  

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

223 359 
900,00 

213 359 
900,00 

213 359 
900,00 

1 572 953 
421,20 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
160 873 
545,31 

179 748 
017,00 

177 996 
850,00 

213 249 
900,00 

213 249 
900,00 

213 249 
900,00 

1 158 368 
112,31 

Муниципа
льное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муницип
альная 
пожарная 
часть № 
1" 

880 Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

0,00 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
109 935 
510,88 

131 246 
816,68 

146 236 
333,66 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
397 418 
661,22 

Управлен
ие 
образован
ия 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управлен
ие 
культуры 
Богучанск
ого 
района" 

856 Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
1 332 
984,55 

110 
000,00 

110 
000,00 

110 
000,00 

1 770 
574,89 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск

890 Х Х Х 
3 223 
346,21 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 210 
346,21 



ого 
района 
Админист
рация 
Богучанск
ого 
сельсовета 

904 Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админист
рация 
Таежнинс
кого 
сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрогр
амма 1 

"Развитие и 
модернизац
ия объектов 
коммунальн
ой 
инфраструк
туры" на 
2014-2019 
годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 
30 135 
427,28 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

0,00 0,00   
1 220 
000,00 

Подпрогр
амма 2 

"Создание 
условий для 
безубыточн

ой 
деятельност

и 
организаци
й жилищно-
коммунальн

ого 
комплекса 
Богучанског
о района" 
на 2014-

2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 156 579 
736,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

177 596 
850,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 154 443 
767,00 

Муниципа
льное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муницип
альная 
пожарная 
часть № 
1" 

880 Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

0,00 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

Подпрогр
амма 3 

"Организац
ия 
проведения 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположен
ных на 
территории 
Богучанског
о района" 
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
110 

000,00 
110 

000,00 
110 

000,00 
550 

574,89 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
110 

000,00 
110 

000,00 
110 

000,00 
550 

574,89 

Подпрогр
амма 4 

"Энергосбе
режение и 
повышение 
энергетичес
кой 
эффективно
сти на 
территории 
Богучанског
о района" 
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Управлен
ие 
образован
ия 
администр

875 Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 



ации 
Богучанск
ого 
района 
МКУ 
"Управлен
ие 
культуры 
Богучанск
ого 
района" 

856 Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 
924 

345,31 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

924 
345,31 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
сельсовета 

904 Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админист
рация 
Таежнинс
кого 
сельсовета 

914 Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрогр
амма 5 

"Реконструк
ция и 
капитальны
й ремонт 
объектов 
коммунальн
ой 
инфраструк
туры 
муниципаль
ного 
образования 
Богучански
й район" на 
2014-2019 
годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
184 952 
505,89 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
184 952 
505,89 

Подпрогр
амма 6 

"Обращение 
с отходами 
на 
территории 
Богучанског
о района"  
на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
программе 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

183 000 
090,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

МКУ 
"Муницип
альная 
служба 
Заказчика
" 

830 Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 000 
090,00 

Админист
рация 
Богучанск
ого 
района 

806 Х Х Х 0,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
3 000 
000,00 

УМС 
Богучанск
ого 
района  

863 Х Х Х 0,00 0,00 0,00     0,00 0,00 

Подпрогр
амма 7 

"<Чистая 
вода> на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 

всего 
расходные 
обязательс
тва  по 
подпрогра
мме 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 



Богучански
й район" на 
2014-2019 
годы 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                      

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

 
 

Приложение № 2   
к постановлению администрации Богучанского района  

                                от 13.12.2016 №326-п 
 

Приложение № 3
к муниципальной программе Богучанского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

итого 
на 

период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     278 
890 

459,97 

315 
681 

124,02 

328 
302 

137,21 

223 
359 

900,00 

213 
359 

900,00 

213 
359 

900,00 

1 572 
953 

421,20 
в том числе:                            
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            170 

841 
596,46 

192 
325 

465,45 

207 
732 

819,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

1 208 
849 

580,91 
районный бюджет 

48 015 
863,51 

63 355 
658,57 

60 569 
318,21 

10 710 
000,00 

710 
000,00 

710 
000,00 

184 
070 

840,29 
внебюджетные  источники                

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 
000 

000,00 
бюджеты муниципальных   
образований 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

                     
"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры" на 

2014-2019 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика" 

              

Всего                     17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
31 355 
427,28 

в том числе:                            
федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            14 800 

000,00 
11 384 
948,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 
26 184 
948,45 

районный бюджет 2 633 
949,00 

1 316 
529,83 

1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
5 170 

478,83 
внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий 
для безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского 
района" на 2014-2019 

годы 

администрация Богучанского 
района 

              

Всего                     159 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

1 156 
579 

736,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            149 

949 
200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

212 
649 

900,00 

1 146 
579 

736,00 
районный бюджет 10 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 000 
000,00 

внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 3 "Организация УМС Богучанского района               



проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 
домах, 

расположенных на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-2019 
годы 

Всего                     8 
300,00 

99 
290,34 

112 
984,55 

110 
000,00 

110 
000,00 

110 
000,00 

550 
574,89 

в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
110 

000,00 
110 

000,00 
110 

000,00 
550 

574,89 
внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 

эффективности в на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-2019 
годы 

Управление образования 
администрации Богучанского 
района;  МКУ "Управление 
культуры Богучанского района"; 
МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; финансовое 
управление администрации 
Богучанского района; 
администрация Богучанского 
района, администрация 
Богучанского сельсовета, 
администрация Таежнинского 
сельсовета. 

              

Всего                     8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            6 092 

396,46 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 092 
396,46 

районный бюджет 2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
5 302 

690,68 
внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2019 годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика" 

              

Всего                     
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
184 
952 

505,89 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            

0,00 
1 992 

500,00 
28 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
29 992 
500,00 

районный бюджет 
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
154 
960 

005,89 
внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 
Богучанского 

района" на 2014-2019 
годы 

МКУ "Муниципальная служба 
Заказчика"; 
УМС Богучанского района 

              

Всего                     
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

183 
000 

090,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 

90,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
600 

000,00 
3 000 

090,00 
внебюджетные  источники                

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
180 
000 

000,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 

Богучанский район" 
на 2014-2019 годы 

Финансовое управление 
администрации Богучанского 
района; МКУ "Муниципальная 
служба Заказчика". 

              

Всего                     2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 

000,00 
в том числе:                            
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 2 100 

000,00 
2 987 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 087 
000,00 

внебюджетные  источники                0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Приложение № 3   

к постановлению администрации Богучанского района   
                              от 13.12.2016 № 926-п 

 
Приложение № 2

к подпрограмме "Создание условий для безубыточной деятельности 
 организаций жилищно-коммунального комплекса 

 Богучанского района" на 2014-2019годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наименова
ние  

программы
, 

подпрогра
ммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натурально
м 

выражении
) 

(рублей), годы 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Итого на 
период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"  
Подпрограмма "Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса  Богучанского района" на 2014-

2019годы 
Цель подпрограммы: Обеспечение населения района качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях развития рыночных отношений в 

отрасли и ограниченного роста оплаты жилищно-коммунальных услуг населением 
Задача 1. Внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг 

1.1.  
Предостав
ление 
субвенции 
на 
компенсац
ию 
выпадающ
их доходов 
энергоснаб
жающих 
организаци
й, 
связанных 
с 
применени
ем 
государств
енных 
регулируе
мых цен 
(тарифов) 
на 
электричес
кую 
энергию, 
вырабатыв
аемую 
дизельным
и 
электроста
нциями на 
территории 
Богучанско
го района 
для 
населения. 

админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03275
77 

8
1
0 

19 806 
100,00 

18 157 
700,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
37 963 
800,00 

Финансова
я 
стабильнос
ть 
энергоснаб
жающих 
организаци
й, 
обеспечени
е 
доступност
и 
коммуналь
ных услуг 
для 0,4 
тыс.челове
к 

80
6 

05
02 

03200
75770 

8
1
0 

0,00 0,00 
18 869 
819,00 

19 890 
000,00 

19 890 
000,00 

19 890 
000,00 

78 539 
819,00 

1.2. 
Предостав
ление 
субвенции 
на 
реализаци
ю мер  
дополните
льной 
поддержки 
населения,  
направленн
ых на 
соблюдени

админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03275
78 

8
1
0 

130 143 
100,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130 143 
100,00 

Финансова
я 
стабильнос
ть 
организаци
й 
жилищно-
коммуналь
ного 
комплекса, 
обеспечени
е 
доступност
и 

80
6 

05
02 

03275
70 

8
1
0 

0,00 
160 790 
317,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
160 790 
317,00 

80
6 

05
02 

03200
75700 

8
1
0 

0,00 0,00 
158 727 
031,00 

192 759 
900,00 

192 759 
900,00 

192 759 
900,00 

737 006 
731,00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден

ие 

88
0 

05
02 

03200
75700 

1
1
1 

0,00 0,00 
1 011 
984,00 

0,00 0,00 0,00 
1 011 
984,00 

88
0 

05
02 

03200
75700 

1
1

0,00 0,00 
305 

613,00 
0,00 0,00 0,00 

305 
613,00 



е размера 
вносимой 
гражданам
и платы за  
коммуналь
ные 
услуги. 

"Муници
пальная 
пожарная 
часть 
№1" 

9 коммуналь
ных услуг 
для 11,5 
тыс.челове
к 

88
0 

05
02 

03200
75700 

2
4
4 

0,00 0,00 
724 

458,00 
0,00 0,00 0,00 

724 
458,00 

88
0 

05
02 

03200
75700 

8
5
2 

0,00 0,00 
93 

914,00 
0,00 0,00 0,00 93 914,00 

1.3. 
Субсидии 
на 
возмещени
е части 
расходов 
организаци
й 
коммуналь
ного 
комплекса, 
осуществл
яющих 
производст
во и (или) 
реализаци
ю услуг 
водоснабж
ения, не 
включенны
х в тарифы 
на 
холодную 
воду в 
2014 году. 

админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03280
01 

8
1
0 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10 000 
000,00 

Выполнени
е работ по 
оценке 
эксплуатац
ионных 
запасов 
подземных 
вод 

Итого по подпрограмме 159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 156 579 
736,00 

  

В том числе: 

средства краевого бюджета 
149 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

212 649 
900,00 

1 146 579 
736,00   

средства районного бюджета 
10 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 000 
000,00   

 
 

 


